[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ» РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 декабря 2025 г. № 110

[bookmark: _Hlk117584120]О специальной надбавке к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Рязанская область»

[bookmark: _Hlk117173884]В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов Российской Федерации», Методикой определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации, утвержденной приказом ФСТ России от 21 июня 2011 г. № 154-э/4, на основании постановления Правительства Рязанской области от 2 июля 2008 г. № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk149809040][bookmark: _Hlk117173621]1. Утвердить по группам конечных потребителей специальную надбавку к тарифам АО «Газпром газораспределение Рязанская область» на транспортировку газа по газораспределительным сетям для финансирования программы газификации Рязанской области на 2026 год согласно приложению.
[bookmark: _Hlk117173664]2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области								Н.В. Зайцева

[bookmark: _Hlk149809137]Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
[bookmark: _GoBack]от 08 декабря 2025 г. № 110

Размер специальной надбавки
к тарифам АО «Газпром газораспределение Рязанская область»
на транспортировку газа по газораспределительным сетям
для финансирования программы газификации Рязанской области

	№ п/п
	Группа конечных потребителей
	Размер специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям для финансирования программы газификации
руб./тыс. м3 (без НДС)

	с 1 января 2026 года по 30  сентября 2026 года
	с 1  октября 2026 года по 31 декабря 2026 года

	1.
	1-я группа (свыше 500 млн. м3 газа в год)
	388,55
	601,54

	2.
	2-я группа (от 100 млн. м3 до 500 млн. м3 газа в год включительно)
	390,93
	602,50

	3.
	3-я группа (от 10 млн. м3 до 100 млн. м3 газа в год включительно)
	440,68
	677,05

	4.
	4-я группа (от 1 млн. м3 до 10 млн. м3 газа в год включительно)
	570,36
	704,03

	5.
	5-я группа (от 100 тыс. м3 до 1 млн. м3 газа в год включительно)
	588,50
	726,43

	6.
	6-я группа (от 10 тыс. м3 до 100 тыс. м3 газа в год включительно)
	610,58
	753,68

	7.
	7-я группа (до 10 тыс. м3 газа в год включительно)
	657,16
	811,18

image1.jpeg